
1 
 
 
 

 

 

Foto: Chikilino. 2023-05-29. https://pixabay.com/cs/photos/pole-stromy-příroda-západ-slunce-4452538/ 

 

„Toto je den, který učinil Hospodin, 

jásejme a radujme se z něho.“  

(Žalm 118, 24) 



2 

 

 

  

Střídání stráží na arciděkanství 
Foto: Radek Hanskut 

Křížová cesta za děti 
Foto: Bonaventura Týnovská OSF 

 



3 

 

 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO ....................................................................................... 4 

FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ ................................................................. 5 

Nový duchovní správce P. František Masařík ...................................................... 5 

Adorace ................................................................................................................ 5 

Farní kavárna ........................................................................................................ 5 

Modlitby matek .................................................................................................... 5 

Mše svatá U Obrázku ........................................................................................... 6 

Setkání farní rady ................................................................................................. 6 

Poutní mše svatá v Ostašově ................................................................................ 6 

Ohlédnutí za farním trhem ................................................................................... 6 

FARNOST RUPRECHTICE....................................................................... 7 

Pravidelné aktivity farnosti .................................................................................. 7 

Večer chval ........................................................................................................... 7 

Dvě pouti jedné ženy – setkání s Blaženou Huškovou ........................................ 7 

Velký jarní úklid kostela ...................................................................................... 8 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi ......................................................................... 8 

FARNOST VRATISLAVICE ................................................................... 10 

Setkání Mary's meals .......................................................................................... 10 

Modlitby matek .................................................................................................. 10 

Mše svatá pro děti .............................................................................................. 10 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi ....................................................................... 10 

FARNOST DLOUHÝ MOST ................................................................... 12 

Nové služební číslo farnosti ............................................................................... 12 

Mimořádná změna bohoslužby .......................................................................... 12 

Koncert dua Strofy ............................................................................................. 12 

Farnost hledá muzikanta nebo varhaníka ........................................................... 12 

Tradiční pouť do Hejnické baziliky k Mater Formose ....................................... 12 

FARNOST ROCHLICE A HANYCHOV ................................................ 13 

Duchovní obnova - Františku, jdi a oprav můj dům! ......................................... 13 

Koncert v Hanychově ......................................................................................... 13 

Kontakty libereckých farností ................................................................... 14 



4 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Pozdravení. 

Chvála Kristu! Pozdrav Pán Bůh! Dobrý den, ahoj, čau, nazdar… různě se 

zdravíme, ale je vždy dobře, když se tak stane. Je to první kontakt. A pokud 

je pozdrav upřímný, dokáže najít cestu jednoho k druhému. Jsem rád, že 

apoštoly Pán pozdravil slovy … Pokoj Vám… Každý z nás má zkušenost, 

že pokud ztratíme pokoj, jsme nesví, nedaří se, jsme podráždění.  

Mám napsat úvodní slovo, ale ve svém srdci cítím nepokoj a obavy 

z budoucna. Snad poprvé se učím poznat situaci, jak je asi lidem, potažmo 

rodinám, když žijí z měsíce do měsíce. Být správcem ve věcech 

ekonomických a neztrácet ze zřetele, že jsem i kněz. A to ještě ubohý člověk.  

Bratři a sestry, přes naši různost, jsme rodina. Koluje v nás tajemná transfuze 

Kristovy Krve. Pomozme si navzájem. Nejdříve láskou, která se projevuje 

službou a odpuštěním. Pak i modlitbou a povzbuzením. Za tu krátkou chvíli 

se mi těchto darů dostalo tolik, že chci touto cestou všem poděkovat. A také 

chci poděkovat Pánu. Vždyť ta slova „Pokoj Vám!“ nejsou určena jen 

pro věřící v kostele, ale i pro mě, Františka, který přijal kněžství právě kvůli 

službě. Pan biskup Stanislav si toto pozdravení vzal do biskupského hesla a 

jsou to právě biskupové, kteří těmito slovy pozdravují liturgická 

shromáždění. A i když nejsem a nikdy nebudu biskupem, přece Vám tento 

pokoj Hospodinův přeji. S Jeho pomocí pojďme dál… 

František Masařík, kněz 



5 

 

 

FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ 
 

Nový duchovní správce P. František Masařík 

Při večerní mši svaté v neděli 3. března nám byl čerstvě vysvěceným 

biskupem Stanislavem Přibylem představen nový duchovní správce 

P. František Masařík. Prozradil nám o sobě několik skromných slov a my je 

nyní posíláme dál. 

Jeho rodiče pocházeli od Starého Hrozenkova, ale kvůli tatínkovu 

zaměstnání se odstěhovali do Trenčína, kde se roku 1969 P. František narodil 

jako nejmladší ze čtyř dětí. Do konviktu vstoupil v Litoměřicích. V roce 

1998 se stal jáhnem a o rok později byl vysvěcen na kněze. Doposud působil 

v pražské arcidiecézi, nejdéle v Sedlci-Prčici a v Kralupech nad Vltavou. 

Ve volných chvílích rád podnikal túry Českým středohořím. V zimě lyžoval 

a v létě plaval. Sbírá zbraně, zejména bajonety, a rád si vaří. Sní prý s chutí 

všechno krom krabích tyčinek. A co nemá opravdu rád? Fráze a zbožné řeči. 

Otče Františku, vyprošujeme Vám Boží požehnání ve Vaší službě u nás, 

radost z ní a také trochu volného času, třeba na poznání krás Jizerských hor. 

 

Adorace 

Možnost k ranní adoraci máme od středy do pátku vždy od 6:00 a dále pak 

v pátek odpoledne od 15:00 do mše svaté. 

 

Farní kavárna 

Každou neděli po ranní mši svaté jste srdečně zváni ke společnému posezení 

do farní kavárny. 

 

Modlitby matek 

K setkávání maminek a babiček při modlitbě za děti a vnoučata se můžete 

připojit každou středu v 18:30 na faře. 

 



6 

 

 

Mše svatá U Obrázku 

V sobotu 6. dubna v 8:30 bude sloužena mše svatá v kostele Panny Marie 

U Obrázku. 

 

Setkání farní rady 

V sobotu 6. dubna v 18:00 se koná zasedání farní rady. 

 

Poutní mše svatá v Ostašově 

V sobotu 20. dubna v 15:00 jste srdečně zváni na poutní mši svatou 

do kostela sv. Vojtěcha v Ostašově. 

 

Ohlédnutí za farním trhem 

V sobotu 16. března se na faře sešlo 7 

dospělých a 8 dětí, aby připravili 

dekorace pro farní trh. Práce to byla 

příjemná, pobyli jsme spolu a na chvíli 

se odreagovali od každodenních starostí. 

Tvoření nás bavilo a šlo nám pěkně 

od ruky. V neděli ještě přinesly šikovné 

kuchařky sladké zákusky a další 

drobnosti k prodeji. 

Podařilo se nám vybrat 18.331 Kč. Celý 

výtěžek je věnován na obnovu kalvárie 

U Obrázku. Všem, kdo se jakkoli 

zapojili do tohoto díla, z celého srdce 

děkujeme.   

Foto: Leona Jančová 



7 

 

 

FARNOST RUPRECHTICE 
 

Mše svaté v našem kostele budou slouženy v obvyklých časech 

pondělí – čtvrtek 8:30 

pátek a sobota 18:00 

neděle 9:00 

 

Příležitost ke svátosti smíření je také vždy přede mší svatou nebo 

individuálně po domluvě s knězem.  

Každý pátek nabízíme možnost k individuální adoraci a modlitbě 

od večerní mše až do 22:00.  

 

Pravidelné aktivity farnosti 

Připomínáme vám pravidelná setkávání naší farnosti - v pondělí večer farní 

buňky, v úterý ráno a ve čtvrtek večer Modlitby matek. V úterý dopoledne 

se setkávají maminky s malými dětmi a odpoledne se od 18:00 konají na faře 

modlitby za nemocné. Ve středu dopoledne se na faře setkávají pěstounky a 

ve čtvrtek senioři. Další informace můžete najít na farním webu, nebo 

zavolejte sestře Boni na farní mobil. 

 

Večer chval 

Pojďte s námi chválit Pána! Setkáme se opět 3. středu v měsíci, tj. 17. dubna 

od 19:00 v modlitebně Církve bratrské (Puchmajerova 359/4).   

 

Dvě pouti jedné ženy – setkání s Blaženou Huškovou 

Kavárna U Kostelní myši vás srdečně zve na setkání s poutnicí Blaženou 

Huškovou. V roce 2019 putovala z Jizerských hor do Mariazell ve Štýrsku 

za Matkou Boží a v roce 2023 do Saintes Maries de la Mer ve Francii 

za sv. Maří Magdalénou. 

Co ji k poutím vedlo, jaké to bylo, na jaké překážky narazila, co krásného ji 

potkalo, proč šla sama? Odpovědi na tyto otázky se dozvíte ve čtvrtek 

18. dubna, setkání proběhne ve farním sále od 19:00. 



8 

 

 

Velký jarní úklid kostela 

Srdečně vás zveme do zapojení se k hloubkovému úklidu našeho kostela. 

Uklízení proběhne v pátek 26. a v sobotu 27. dubna. Přijďte v těchto dnech 

pomoci, kdykoliv budete mít čas. Předem se prosím domluvte s Irenkou 

Březinovou (tel. 731 557 616), která společný úklid koordinuje.  

 

Přejeme požehnané a radostné velikonoční období! Kéž vás provází radost 

z Kristova vítězství! 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi 

 

Duchovní obnova farnosti s křížem ze sv. Damiána 

Poslední víkend v únoru jsme prožili s křížem ze sv. Damiána, o kterém nám 

přišel přednášet bratr Šimon Růžička OFM, toho času z Moravské Třebové. 

Program se nesl v interaktivním duchu, měli jsme také možnost přistoupit 

ke svátosti smíření a celkově se duchovně občerstvit. Díky za tuto příležitost. 

 

Křížová cesta za děti 

Pod kapličkou U Obrázku se nás ve středu 13. března setkalo kolem dvaceti. 

Pomodlili jsme se společně křížovou cestu od skupiny Modlitby matek a 

svěřili jsme Pánu naše děti. 

 

Beseda s restaurátory 

V sobotu 16. března proběhla na faře v Ruprechticích beseda s restaurátory 

Vanesou Trostovou a Jiřím Bláhou, kteří provádějí záchranný zásah 

na Kalvárii U Obrázku. Restaurátoři představili historii památky, její 

současný stav i možné výhledy do budoucna, nad kterými se rozpoutala 

velmi živá debata. Uvažujeme o založení spolku. Pokud byste chtěli obnovu 

jakkoli podpořit, ozvěte se Lucii Novákové (tel. 736 411 807). 

 

 

 



9 

 

 

Zpívání v LDN se spolčem 

Děti z Malého spolča ruprechtické farnosti navštívily 19. března Oddělení 

následné péče liberecké nemocnice. Pro pacienty měly připravenou ošatku 

humoru a melodií. S ohledem na to, že se v hodnocení pacientů neobjevila 

slova jako "táhněte" nebo "vopruz", tak lze říci, že šlo o megalomanský 

úspěch. 

Petr Šverma 



10 

 

 

FARNOST VRATISLAVICE 
 

Mše svaté se konají v kapli Vzkříšení v obvyklých časech 

úterý 16:30 

neděle 9:00 
 

Po úterní mši svaté je možnost svátosti smíření či duchovního rozhovoru a 

každé první úterý v měsíci adorace. 

 

Setkání Mary's meals 

Ve čtvrtek 11. dubna v 17:00 proběhne v sále pod kaplí Vzkříšení regionální 

setkání příznivců Mary's meals. Pokud byste se chtěli o této organizaci a 

jejím fungování dozvědět více, jste srdečně zváni. Pozvánka viz plakátek. 

  

Modlitby matek 

Ve čtvrtek 11. dubna od 19:30 zveme všechny na Modlitby matek v kapli 

Vzkříšení. 

  

Mše svatá pro děti 

V neděli 28. dubna v 9:00 bude ve Vratislavicích slavena jako každý měsíc 

rytmická mše svatá pro děti. 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi 

  

Odpoledne deskových her 

V neděli 3. března se sešli fanoušci deskových her v sále pod kaplí a strávili 

spolu krásné odpoledne plné her a přátel. 

 

Úklid na farní půdě 

V sobotu 16. března jsme dělali pořádek na farní půdě - náš tým se zaměřil 

na úklid pohádkových, mikulášských a tříkrálových kostýmů. Fara nám 



11 

 

 

vydala nečekané poklady, a ty jsou nyní přehledně roztříděné do beden a 

snadno dostupné k použití. Všem účastníkům vřelý dík! 

 

Já a moje farnost 2034 

Po mši 17. března v rámci farní kavárny se zájemci sešli k vytváření farního 

projektu "Já a moje farnost 2034". Náš vztah k farnosti jsme pojali vážně i 

vesele, každý podle svého naladění. Výsledky našeho tvoření budou k vidění 

v sále pod kaplí v době velikonoční. 
 



12 

 

 

FARNOST DLOUHÝ MOST 
 

Nové služební číslo farnosti 

Od nového roku používá farnost nové služební číslo, to staré již nebude 

fungovat. Nové číslo je +420 731 110 007. 

 

Mimořádná změna bohoslužby 

V neděli 7. dubna nebude dopoledne v 10:00 mše svatá ve farním kostele, 

ale bude až v 15:00 poutní mše svatá v kapli Božího Milosrdenství 

v Šimonovicích – Minkovicích. Více informací na plakátku. 

 

Koncert dua Strofy 

Na koncert Od baroka po současnost jste zváni v sobotu 13. dubna v 17:00 

do kostela sv. Vavřince. Můžete se těšit na violoncellistku Anežku Krouskou 

a klavíristu Marka Cimbála. Vstup je zdarma. 

 

Farnost hledá muzikanta nebo varhaníka 

Naše farnost bude bohužel po Velikonocích bez varhaníka. Ve farnosti se 

nenašel žádný jiný hudebník, a tak se farní rada domluvila, že se pokusíme 

hledat i jinde náhradu. Někoho, kdo by si rád a třeba i jen občas přišel zahrát 

k nám do kostela při bohoslužbě, ale místo toho sedí se svou hřivnou v lavici. 

Hraní na varhany, ale třeba i na kytaru, bude jistě k rozmanitosti liturgické 

hudby vítáno. Příspěvek na dopravu je samozřejmostí. Stačí přijít a zkusit. 

         

Tradiční pouť do Hejnické baziliky k Mater Formose 

Na pozvání hejnického pana faráře R.D. ICLic. Pavla Andrše budeme opět 

putovat na slavnostní mši svatou do hejnické baziliky, a to ve středu 

1. května. Mše svatá začíná v 15:00 a po ní bude následovat májová 

pobožnost. Při této příležitosti umožní všem poutníkům hejnický farář 

poklonit se originálu milostné sošky Mater Formosa. Zúčastnit se může 

každý. 



13 

 

 

FARNOST ROCHLICE A HANYCHOV 
 

Mše svaté se konají v obvyklých časech 

 

Kostel sv. Jana Křtitele v Liberci - Rochlici 

Pondělí, čtvrtek, pátek – 17:00  

Sobota – 8:00 

Neděle – 10:00 

 

Kostel sv. Bonifáce v Liberci - Hanychově 

Úterý – 17:00  

Neděle – 8:00  

 

Svátost smíření je možné přijmout přede mší svatou nebo kdykoliv po 

domluvě s bratrem Dominikem OFM (dominik@ofm.cz, tel. 731 600 097) 

 

Duchovní obnova - Františku, jdi a oprav můj dům! 

Srdečně zveme všechny na duchovní obnovu v duchu svatého Františka, 

která probíhá jednou v měsíci v kostele sv. Jana Křtitele. Večerní program 

se bude skládat z krátkého zamyšlení, setkání v malých skupinkách a 

společné modlitby. V dubnu se setkáme ve středu 24. dubna od 19:00. 

 

Koncert v Hanychově 

V neděli 28. dubna v 18:00 jste srdečně zváni do kostela sv. Bonifáce 

v Hanychově na koncert, který se koná v rámci Roku české hudby. Zahrají 

Přemysl Kšica na varhany a Roman Fojtíček na saxofon. 

mailto:dominik@ofm.cz


14 

 

 

LIST LIBERECKÝCH FARNOSTÍ – číslo 4/2024 

Vydává jako interní tiskovinu Římskokatolická farnost - arciděkanství 

Liberec ve spolupráci s dalšími farnostmi v Liberci. 

Za obsah zodpovídá P. František Masařík, administrátor farnosti. 

 

Kontakty libereckých farností 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Liberec 

Kostelní 9/7; 460 01 Liberec  

Telefon: 485 108 506  

arcidekanstvi-lbc@seznam.cz 

 

Římskokatolická farnost Liberec – Ruprechtice 

Markova 299/4; 460 14 Liberec 14 – Ruprechtice 

Telefon: 739 205 493 

farnost.ruprechtice@seznam.cz 

 

Římskokatolická farnost Vratislavice nad Nisou 

Tanvaldská 51; 463 11 Liberec 30 

Telefon: 739 381 215 

farnostvratislavice@gmail.com 

 

Římskokatolická farnost Dlouhý Most 

Dlouhý Most čp. 103; 463 12 Dlouhý Most 

Telefon: 731 110 007 

farnost.dlouhymost@centrum.cz  

 

Římskokatolická farnost Liberec – Rochlice 

Vrchlického 81, 460 14 Liberec 

Telefon: 739 205 493 

 farnost.liberec.rochlice@dltm.cz; dominik@ofm.cz 

 
  

mailto:arcidekanstvi-lbc@seznam.cz
mailto:farnost.ruprechtice@seznam.cz
mailto:farnost.dlouhymost@centrum.cz
mailto:farnost.liberec.rochlice@dltm.cz
mailto:bartofm@seznam.cz


15 

 

 

 

Nová katechumenka na Dlouhém Mostě 

Pašije v podání vratislavické mládeže 
Foto: Manča Hájková 



16 

 

 

 


